Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020;

Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ Quy định chi

tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng;

Quyết định số 618/QĐ-BQLQĐƠĐN ngày 06/3/2023 của Ban quản lý Quỹ Đền

ơn đáp nghĩa huyện về việc ban hành Quy chế tổ chức hoạt động, quản lý và sử

dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện Bình Sơn.

Qua rà soát, hiện nay trên địa bàn huyện còn 488 người có công, thân

nhân người có công còn khó khăn về nhà ở, nhu cầu kinh phí khoảng 14.520

triệu đồng (có danh sách cụ thể kèm theo). Nhằm thiết thực tổ chức các hoạt

động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024); Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện có văn bản vận động đóng góp, xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa

huyện trong năm 2024 gửi đến các cơ quan của Đảng, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam, các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị -xã hội, tổ chức chính trị - xã

hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội do cấp tỉnh trực

tiếp quản lý; các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, các đơn vị lực lượng vũ

trang cấp huyện; các doanh nghiệp do cấp huyện trực tiếp quản lý để từng bước

hỗ trợ cho người có công và thân nhân người có công với cách mạng khó khăn

về nhà ở theo quy định

Kính đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT (V/X) UBND huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- VPHĐND&UBND huyện: CVP, PCVP; CVVX

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Quang Sự

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v đề nghị phối hợp vận

động Quỹ “Đền ơn đáp

nghĩa” huyện năm 2024

Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

		2024-05-03T08:32:55+0700

		2024-05-03T10:12:55+0700

		2024-05-03T10:12:55+0700

		2024-05-03T10:12:55+0700

		2024-05-03T10:12:55+0700